
1712/3217
06

/11
7

17
06

/86

1706/85

17
06

/1
16

1712/37
1568

1567/16

1712/33

1712/35

1712/36

1712/34

1750/14

1750/131

1750/9

1750/132

777/69

719/8

720/2

719/7

777/35

720

720/3
721

777/50

722

777/51

777/1

720/6

777/62

720/5

720/4

694/5

719/6

694/6

722/8722/9

722/11

719/4

719/5

694/4

722/7

722/10

777/19

777/20

777/18

777/30

77
7/2

9

777/32
77

7/8
1

777/83

777/28

777/82

777/31

777/88

777/34

777/33

777/36

719/2

692/4

670/18

670/15

670/16

308

315/1

670/17

207

284

184/6

678/2

187

184/4

282

184/5

677

279/2

281/1

186

678

671/11

672/2

671/3

671/5

671/10
672/3

671/14

671/7

671/2

671/6

671/6

670/20

671

670/19

670/21

1831/2

672/5

671/12

672/4

671/8

671/13

671/9

672

667

663

683/5

684

661

656/2

656/3

663/3

663/2

146

142

659

660/4

172/1

178

138

660/5

670/3

660/10

670/9

660/8

683/2

670/4

670/5

130

128/3

131

143

660

662

683/3

670/10

670/14

670/11

670/13

670/6
683/4

670/8

660/9

678/11

669

668

683

670/12

660/6

670

663/5

663/4

660/7

670/2

1833/5

672/10

672/7

672/17

188

122

672/6

1833/9

1833/4

280

184/2

279/3

674

281

280/2

672/19

184/3

672/14

675

676

672/15

287

672/16

673

1833/3

672/12672/21

284/1

672/20

122/2

672/18

672/13

251

255

126

128/2

251/3

125

304

255/2

247

249/2

249248

12
2/5

655/3

246

29
8/1

122/4

124

250

655/5

289

294

655

291

189/1

122/3

288

122/8

298

655/4

200

297

195

297/1

189

121

295

292

293

191

294/2

296

283

122/1

194

187/1

656

655/6

175

678/10

274/3

660/3

660/2

656/1

172

170/1

244

245

245/3

245/2

238/2

242

241/2

244/2

241

170

167

233

168

167/1

226

223/1

238

318/6236/1

236

161/3

156

146/1

158

162

161

261/1

161/1

210

318/3

161/2

234

154/3

154

154/2

227

318/5

154/1

178/1

182

368

275

268

255/6

180

318/4

181

269

157

211

182/1

276/2

183

184

276/3

261

255/4

279

278

277

277/1

276

255/5

179/1

318/2

313/1

307

311

305
299

300

302

301

206

310

303

309

255/3

318

312

306

31
7

694/7

696

697

696/2

694/8

694/11

694/10

694/9

2509

2578
2578

656/4

656/5

522

1833/2

560/2

1866/3

1833/26

1833/23

1833/27

1833/25

1833/30

1834/3

1833/24

47

102/2

46/1

101

100/2

1843/5

44

100

1843/4

42

40/2

98/1

96/1

99/1

41

48

97

40

38

39

37

46

45

43
35

94

96

33

92/292/1

98

97/1

1866/25

1866/26

1/1

3/2

16

76

19

16/2

1834/7

78

1838/1

18/2

1838

22

2

4

1

1837/1

2/1

3

14

1834

10/1

17

15

75

74

18

1834/6

5

6

7

1834/1

1833/14

5/1

6/1

1833/13

1833/6

1833/31

1833/16

11

1833/22

1833/32

1833/10

678/5

2018/8

678/4

678/9
678/6

678/7

2018/13
2018/3

678/8

1866/112

2018/4

1866/111

133

132

85

91/1

368/1

91

92

270/2

91/2

32/1

21

22/1

79

20

23/1

23

80

271

71

70

90

271/1

31/1

89/1

31/3

32

90/1

272

72/3

68

271/2

368/2 274

274/1

273

271/3

274/2

2018
2018/52

2018/31
2018/24

2018/51
2018/53

2018/50

2018/9

678/3

2018/5

2018/16

2018/17

2018/14

59/3

36

64

60

73 72

58

118

118

59/2

56 66

117

18
66

/2

65

61
62

67

115

108

48/1

50/1

119

119

111

54

112

59

53

31

108/1

28

48
/2

113

50

105

110

57

114

109

55

88

27

26

89
87

26/2

27/1

30

25/2

29

28/2

86/1

24/1

86

25

87/1

84

24

1010/69

945/1

704/7

89
1

947

704/6

895

944/1

945

885

888

87
2/3

879

883

922

920/3

943

872/6

944

777/175

941/3

872/1

77
7/1

76

872/2

872/4

777/177

942/2

77
7/1

74

942

942/7

872/5

868

938/1

924/3

77
7/1

99

872

777/203

870

871

871

777/201

908

93
4/1

931

938

909

777/200

935

930

905

934

934/2

932

912

912

777/16

704/14
690/3

690/2

913

704/15

704/16

704/11

913/1

704/12

704/13

690

913/2

919

918/2

688

685
687694/2

704/4

692/5

719/3

691/11

703/4

704

702

692/2

694/3

692/3

694

700

704/5

691/5

691/3699

708

704/10

710

691/8

691/9

691/7

691/10

692

707

705/4

709/2

691/6

691/12

2756/2

691/2

684/3

690/5

684/5

704/9

691

705

684/4

777/26

706

690/4

691/4

705/2

2018/58

2018/59

2018/54
2018/55

2018/56

2018/57

2018/61

2018/60

705/3

722/3

2756/3

697/10

722/4

2756/5

777/22

722/6

2756/15

2756/4

698

697/9

777/23

697/7

697/8

777/21

722/5

777/25

697/6

777/24

697/4

777/77

697/5

684/2

704/8

701

704/3

719

704/2

711

692/1

929

926

777/194

928

927

777/195

86
7

941
941/2

86
9

948

948

900/1

900

77
7/1

93

777/183

925

918

913/5

918/1

913/3

913/6

920

91
3/4

920/2

105/1

777/206

101/1

154/4

6 4

2

7

3

5 1

Rathaus

29

1

15

19

St. P
eter und Paul

13a

F

23S

P

2d

P

13

11

8

9

7

6

12

8

10

99a

22

14

24

10

3
3

59

S

51a

47

51

63

61

55

37

35

F

65S

43

33

89a

P

8

23

27

25

117

16

22

17

6

10

25

16

35

12

18

37

39

11

8

10

40

4

2

98

17
S

10
0

10
2

19

105a

3

S

37
S

F

F

26

9

91

1

P

59a

S

7

31

F

21

89

33

35

11

16

13

43

15

39

29

28

7

41

6

1

30

41

43

3

14

31

29

1

5

27

13

33

3

2

3

4

10

4

28

5

28

9

7

26

2a

2b

S

S

12

3

5

2

Grundschule

14

34

36

44

30

38

5

3

109

F

Erlöserkirche

32

107

84S

F

82

6a

5

12

7

88

S

7

17

3

90
a

90

22

86
a

92

5

P

94

113

111

2

109a

P

1

92
a

2
Heimatmuseum

115

6

18

6

4

13

24

11

15

14

16

12

18

42

7

10

7

5

6

5

2St. Hippolyt

3

7a

4

3 11
2aS

P

2612

7

127

S

129

6a

4

9

106

8

10a

P

P

125

4

2

22

24

26

11

11a

10
8

1

96

1

2

14a

S

11
0

19a

19b

14

2
2

1

17

28

21

4

23

Anton-W
om

bacher-Haus

19

Kindertagesst
ätte Regenbogenland

2a

20a

20

S

2
S

12

9

2

S

11
2

1

1

3

4a

15

11

4

8

9

7

6

11

6

5

S

8

10
8

13

10

15

22

11a

10a

11

20

121

24

123

3

18

5

119

4

F

16

F

F

F

3

S

F

F

P

F

85
W

5S

F

83

W

13

S

86

10
a

S

80

80
a

78
a

14

16

18

32b
78

12

76

16
a

S

40

42

10

38

5

P

72
a

3

72

S

74

2a

70

62
a

66

68F

58

30

30a

7a

64

62

28

54

56

60
a

60

18

13

14
b

32a

10

14
c

32

14
a

103

20

6

5

97

20

P

7

4

36

34

17

F

3

P

F

95

17a

S
Pfarrh

eim St. P
eter u

nd Paul

5

15

17
a

26

20

28

30

22

2

8

9

F

S

93

67

101

12

24

2

8

81

F

1

16

6

87

17

S

1

18

19

22

20 25

41

15

79

21

9

39

11
S

P

69

S

71

S

P

13

77

9
F

14

S

23

32

4

99

6

17

14S

2a

2c

52

50

61a

26

24

24
a

22

2b

44
S

11

48

46

2

36

34a

34

Freizeitanlage

Friedhof

M
ain

Hagbach

Haggraben

Brunnenstraße

Brückenstraße

Brückenstraße

In den Baum
stücken

Im Bornfeld

Am Friedhof

Auenstraße

Kirchgasse

Teichweg

Parkstr.

Brunnenstraße

Hanauer Landstraße

Luitpoldstra
ße

Luitpoldstra
ße

Schulstraße

Le
ss

ing
str

aß
e

Welzheimer Straße

Welzheimer Straße

Am
 O

be
rb

or
n

Schulstraße

Am Oberborn

Alem
annenring

Dettinger Straße

Am
 L

ei
nr

itt

Alte Straße

Am
 Leinritt

Karolingerring

Uhla
nd

str
aß

e

Am Friedhof

Schille
rst

raße

Goethestr
aße

Bahnhofstraße

Am Sportplatz

Eichendorffstr.

Am Leinritt

Hugo-Dümler-Str.

Stift
ers

tra
ße

Welzheimer Straße

Sch
ub

ert
str

aß
e

Hugo-Dümler-Straße

Hay
dn

str
aß

e

Frankenstraße

Düre
rst

raß
e

Hän
de

lst
raß

e

Friedensstraße

Neue Hörsteiner Straße

Tau
nu

sst
raß

e

Feldstr
aße

N
eu

e 
H

ör
st

ei
ne

r S
tra

ße

Schulstraße

Ei
ch

en
do

rff
st

ra
ße

Birk
enstr

aße

Hahnenkammstraße

Hahnenkammstraße

Am
 Sportplatz

Hörst
einer S

tra
ße

Hörst
einer S

tra
ße

Holzweg

Bahnhofstraße

Feldstr
aße

Julius-K
leemann-Stra

ße

W
ingertstraße

Gras
litz

er 
Stra

ße

Frankensstraße

Schulstraße

Hanauer Landstraße

Hanauer Landstraße

Kurm
ainzer S

tra
ße

Mainplatz

Rhönstraße

Erlenstraße

Lindigstr.

Ne
ue

 H
ör

ste
ine

r S
tra

ße

Rechte Maingasse

Linke Maingasse

Festplatz

Auwanne

Vinzenz-Rüfner-Straße

Am Humelsee

Friedensstraße

Wingerts
tra

ße

HsNr. 16

HsNr. 105

HsNr. 10

HsNr. 9

Hs
Nr

. 9
4a

HsNr. 1
9

HsN
r. 8

6

HsNr. 57

P
I

I
F

S
III
S
II

F

FI

I

IF

S
II

S
II

S
I

IPP II
P

I

FI

I
P
I F

F
I

S
II

Hanauer Landstraße

Karlsplatz

Haggasse

FII

IF

II
S

Hagbach

Main

FI

FI

II
S

FI

I
P

FI

IIW

IIIF
IIIF

FII

28

40

42

36

34

26

32

32

54

32

60

58

32

40

1.1736

 

STAND
DATUM

ARCHITEKT  BERND MÜLLER,  BAYAK  177523

BEARBEITER
PROJEKT - NR. 

PETER KREß, 1. BÜRGERMEISTER
GEMEINDE KARLSTEIN, VERTRETEN DURCH

GEMEINDE KARLSTEIN
LANDKREIS ASCHAFFENBURG

Bernd Müller Architekt und Stadtplaner | Hauptstraße 69, 97851 Rothenfels

Ä N D E R U N G S I N D E X

DATEI - BLATT BESCHREIBUNG DATUM

30.06.2021
Beschlussfassung
F. Hattenbauer

PLANINHALT

DATEI - BLATT

Lageplan DFK
2019-41

Besf_1

BesF_1 Beschlussfassung 30.06.2021

ORTSTEIL DETTINGEN

Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung 2019

Sanierungssatzung "Ortskern Dettingen" 

II. VORBEREITENDE UNTERSUCHUNGEN
1. Der Gemeinderat der Gemeinde Karlstein am Main hat in seiner Sitzung am 10.03.2021 den Beginn der vorbe-

reitenden Untersuchungen gem. § 141 BauGB beschlossen. Die amtliche Bekanntmachung dazu erfolgte 
am 19.03.2021.

2. Der Gemeinderat der Gemeinde Karlstein am Main hat in seiner Sitzung am 14.04.2021 den Entwurf des Berichts
über die vorbereitenden Untersuchungen mit Stand vom 29.03.2021 gebilligt und die Einleitung des förmlichen 
Beteiligungsverfahrens beschlossen.

3. Die Beteiligung und Mitwirkung der Betroffenen gem. § 137 BauGB fand in Form einer Fragebogenaktion vom 
16.04.2021 bis einschließlich zum 14.05.2021 statt.

4. Die Beteiligung der Träger öffentlicher Belange gem. § 139 BauGB fand mit Schreiben vom 15.04.2021 statt.  
Ihnen wurde Gelegenheit zur Stellungnahme zum Entwurf des Berichts über die vorbereitenden Untersuchungen
mit Stand vom 29.03.2021 bis einschließlich zum 14.05.2021 gegeben.

5. Der Gemeinderat der Gemeinde Karlstein am Main hat in seiner Sitzung am 30.06.2021die vorgebrachten 
Bedenken, Anregungen und Hinweise zur Kenntnis genommen und sachgerecht abgewogen.

6. Der Gemeinderat der Gemeinde Karlstein am Main hat in seiner Sitzung am 30.06.2021 die Ergebnisse der 
vorbereitenden Untersuchungen mit Stand vom 25.06.2021 als grundsätzliche Sanierungsziele gebilligt.

III. SANIERUNGSSATZUNG
Aufgrund des § 142 Abs. 3 des Baugesetzbuchs (BauGB) erlässt die Gemeinde Karlstein am Main folgende Satzung:

§ 1 Festlegung des Sanierungsgebiets
Im nachfolgend näher beschriebenen Gebiet liegen städtebauliche Missstände vor. Dieser Bereich soll durch 
städtebauliche Sanierungsmaßnahmen verbessert oder umgestaltet werden. Das insgesamt 26,32 ha 
umfassende Gebiet wird hiermit förmlich als Sanierungsgebiet festgelegt und erhält die Kennzeichnung 
"Ortskern Dettingen".
Das Sanierungsgebiet umfasst alle Grundstücke und Grundstücksteile innerhalb der im nebenstehenden 
Lageplan abgegrenzten Fläche. Der nebenstehende Lageplan ist Bestandteil dieser Satzung.
Werden innerhalb des Sanierungsgebiets durch Grundstückszusammenlegungen Flurstücke aufgelöst und neu
Flurstücke gebildet oder entstehen durch Grundstücksteilungen neue Flurstücke, sind auf diese insoweit die 
Bestimmungen dieser Satzung ebenfalls anzuwenden.

§ 2 Verfahren

Die Sanierungsmaßnahme wird im vereinfachten Verfahren gem. § 142 Abs. 4 BauGB durchgeführt. Die 
Anwendung der besonderen sanierungsrechtlichen Vorschriften der §§ 152 bis 156a BauGB ist ausgeschlossen.

§ 3 Genehmigungspflichten

Die Vorschriften des § 144 BauGB über genehmigungspflichtige Vorhaben und Rechtsvorgänge finden 
Anwendung.

§4 Durchführungsfrist

Die Sanierung soll gem. § 142 Abs. 3 BauGB innerhalb von fünfzehn Jahren nach dem In-Kraft-Treten der 
Satzung durchgeführt werden.

§ 5 Inkrafttreten

Diese Satzung wird gem. § 143 Abs. 1 BauGB mit ihrer Bekanntmachung am ................. rechtsverbindlich. 

Karlstein am Main, den ..................

.................................................................
Peter Kreß, 1. Bürgermeister (Siegel)

IV. STADTUMBAU
Auf Grundlage des integrierten städtebaulichen Entwicklungskonzepts vom 28.04.2016 und den vorbereitenden
Untersuchungen vom 25.06.2021 legt die Gemeinde Karlstein am Main das 17,12 ha umfassende Stadtumbaugebiet
"Hanauer Landstraße und Mainvorland"  durch Beschluss gem. § 171b Abs. 1 BauGB fest.

Das Stadtumbaugebiet umfasst alle Grundstücke und Grundstücksteile innerhalb der im nebenstehenden Lageplan
abgegrenzten Fläche. Der nebenstehende Lageplan ist Bestandteil dieses Beschlusses.

Karlstein am Main, den ..................

.................................................................
Peter Kreß, 1. Bürgermeister (Siegel)

Zeichenerklärung:

Förmlich festgelegtes Sanierungsgebiet
"Ortskern Dettingen" (26,32 ha)

Stadtumbaugebiet "Hanauer Landstraße
und Mainvorland" (17,12 ha)

I. LAGEPLAN

Förmlich festgelegtes Sanierungsgebiet "Ortskern Dettingen"
Gemeinde Karlstein am Main, Ortsteil Dettingen

Stadtumbaugebiet "Hanauer Landstraße und Mainvorland"

und Beschluss über das Stadtumbaugebiet 
"Hanauer Landstraße und Mainvorland"

M a ß s t a b 1:2500

0 m 125 m

N


	Pläne und Ansichten
	Sanierungssatzung-Satzung
	Lageplan
	f2
	f3



